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Frivillig

Som mange nok ved, er Virum-Sor-
genfri Avis drevet af frivillige kræfter. 
Samfundet ville slet ikke kunne fun-
gere uden ildsjæle, der bruger deres 
dyrebare fritid på at sikre, at andre 
har det godt. De frivillige indsatsers 
betydning er uvurderlig, men spørgs-
målet melder sig: Er der grænser for 
frivillighed?

Frivillighedens dilemma
Det er vigtigt at understrege, at frivil-
ligt arbejde ikke bør overtage lønnet 
arbejde. Mange situationer ligger i 
gråzonen mellem frivillighed og det, 
der kunne udføres af lønnede medar-
bejdere. Personligt har jeg altid været 
engageret i frivilligt arbejde, fordi 
de givende fællesskaber har været en 
stor del af min motivation. Men kan 
frivillighed fortsætte i samme omfang 
i fremtiden?

Den unge generations syn på frivil-
lighed
Unge mennesker i dag stiller ofte 
spørgsmålet: ”Hvor meget får jeg 
for det?” når de hører om frivilligt 
arbejde. Mange har svært ved at for-

stå, at man kan udføre arbejde uden 
økonomisk kompensation. Arbejde 
og indkomst er blevet så væsentlige 
faktorer i livet, at fritiden ofte bruges 
på aktiviteter, man betaler for.

Er det et spørgsmål om manglende 
kendskab? Mange betaler kontingent 
til idrætsklubber og spejderorgani-
sationer, uden at tænke over, at disse 
stort set drives af frivillige. Både 
idrætten og ungdomsorganisationer-
ne er afhængige af frivillige kræfter, 
selvom der ofte er aflønnet personale 
i toppen af organisationerne.

Frivillighedens skyggesider
Generelt er frivillighed en god ting, 
men den kan også være konkurren-
ceforvridende. Et utal af genbrugs-
butikker og repair-caféer drives af 
frivillige. Men hvad med de butikker, 
der sælger nye varer i nærheden? 
Hvordan påvirkes de af, at man kan 
købe næsten nye ting til en lavere 
pris ved siden af? Det er godt for 
miljøet, men bidrager til butiksdød i 
lokalområderne.

Avisens egen erfaring
Hos os på avisen oplever vi også ud-
fordringerne. Vi udgiver lokalavisen 
hver 14. dag uden omkostninger til 
medarbejdere (bortset fra lidt kaffe 
og kage), mens vores ”storebror” Det 
Grønne Område kæmper med lønom-
kostninger til medarbejdere, der laver 
det samme som os.

Fremtiden for frivillighed
Mange arrangementer i dag drives af 
frivillig arbejdskraft. Det er en god 
måde at holde ældre i gang på og 
sparer sandsynligvis sundhedssek-
toren for mange omkostninger. Men 
vi må også spørge: Tager frivillige 
arbejde fra andre?

Det er en diskussion, vi må forholde 
os til i fremtiden. Frivilligt arbejde 
bliver stadig mere udbredt, og det 
kræver, at vi finder en balance, hvor 
frivilligheden kan blomstre uden at 
undergrave lønnet arbejde.

Konklusion

Frivilligt arbejde er en hjørnesten i 
vores samfund. Det skaber fællesska-
ber og styrker sociale bånd. Men det 
er nødvendigt at finde en balance, så 
frivillighed ikke uforvarende skader 
det lønnede arbejdsmarked. Det er 
en diskussion, vi som samfund bliver 
nødt til at tage alvorligt.

Virum-Sorgenfri Avis er stolt af at 
kunne bringe jer lokalnyhederne 
takket være de frivillige kræfter. Vi 
håber på jeres fortsatte støtte og 
forståelse for de udfordringer, der 
følger med frivilligheden.
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Biodiversitet i Ålebækken Ruinpark
Det vrimler med dyr og planter
Tekst og foto: Ole Fendt

Der er sket meget siden Ålebækken 
Ruinpark åbnede i 2021. Udover 
et væld af planter og dyrearter har 
området også tiltrukket lokale orni-
tologer, der observerer og registrerer 
de forskellige arter. Pr. 1. januar i år 
er der registreret 320 dyrearter samt 
mange forskellige planter svampe, og 
mosser.

   Mange af de oprindelige betonin-
stallationer og bassiner m.m. er beva-
ret og giver sammen med beplantnin-
gen et kunsterisk indtryk. Ålebækken 
Ruinpark er absolut et besøg værd og 
kan give inspiration til at forsøge sig 
med at skabe de rette betingelser for 
at fremme biodiversiteten hjemme 
hos jer selv. Der findes flere forskelli-
ge frøblandinger, der består af mange 
forskellige blomsterarter, som blandt 
andre tiltrækker bier og sommerfug-
le. Hvad tænker I? Tænk på miljøet! 

    Du kan læse mere om Ålebækken 
Ruinpark på Lyngby-Taarbæk Forsy-
nings hjemmeside ltf.dk

Fakta: Ålebækken var oprindeligt et 
renseanlæg, men er i dag en rekreativ 
park på 30.000 m2 og et moderne 
klimatilpasningsanlæg i ét.

Kilde: Lyngby-Taarbæk Forsyning 
A/S

Et af de bevarede bassiner

Loppemarked  
- Sorgenfrivang 1
Kom til loppemarked på plænerne ved 
Sorgenfrivang 1. - søndag den 16. juni kl. 
10-14

I finder os lige overfor højhusene 5 min. 
gang fra Sorgenfri Station. Der kan købes 
kaffe og kage. Følg stien efter opgang 264

Her kan mange dyr gemme sig
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Cafe Hulen - en ny cafe

Byd velkommen til Café Hulen, 
Lyngby-Taarbæks nye fællesskab for 
unge mellem 20-35 år!
Der sker rigtig meget i Røde Kors 
Lyngby-Taarbæk lige nu, og én af de 
nye sociale aktiviteter, der snart star-
ter op på Kongevejen 192, er Café 
Hulen, hvor alle interesserede unge 

   Café Hulen er et socialt mødested 
for unge i alderen 20-35, hvor du kan 
møde nye mennesker og danne gode 
relationer i uformelle rammer
Kom og mød de søde frivillige, når vi 
åbner dørene fra kl. 1800, hver man-
dag i lige uger og hver onsdag i ulige 
uger i Røde Kors Huset på Kongeve-
jen 192 i Virum
   Café Hulen byder på forskellige ak-
tiviteter lige fra madlavning og fæl-
lesspisning til Kreative udfoldelser 
og hyggelige snakke over et brætspil
Vi glæder os til at bringe jer ind i 

mennesker har mulighed for at møde 
nye venner og hygge om mad, spil, 
kreativitet og samtaler.
Vi regner med opstart d. 10. juni.

vores nye hule, første gang mandag 
den 10. juni  
Find os på: https://lyngby-taarbaek.
drk.dk/cafe-hulen/

Historisk Slentretur gennem Lyngby
Fitness 60+  arrangerer

Kom og brug et par hyggelige timer 
på at høre stort og småt om historiske 
steder i Lyngby.
   Arrangement består af to identiske 
byvandringer med hovedvægten på 
Lyngbys historie. Vi skal høre om 
Lyngbys særlige position i Middelal-
deren, og de træk, der gør Lyngby til 
noget enestående i dansk topografi. 
Kirken og kirkegården, Mølleåens og 
Kongevejens betydning for området, 
mindesteder i Slotsparken og Sorgen-
fri Slot vil være hovedpunkterne.  
   Turene afsluttes med lidt at drikke 
og snacks, hvor der vil være mulig-
hed for spørgsmål og for almindeligt 
fællesskab. 

I tilfælde af regn vil turen blive flyt-
tet til samme tid en uge senere.

   Arrangementet afholdes mandag 
den 10. juni og torsdag den 13. juni 
begge dage kl. 15.00-17.00. Turen 
koster 25 kr., og betales med 
MobilePay. Nummeret oplyses i 
forbindelse med bekræftelsen af til-
meldingen.   
   Du tilmelder dig ved at skrive en 
mail til fitness60plus@gmail.com  
med angivelse af hvilken af de to da-
toer, du ønsker. Der er et begrænset 
antal pladser, der bliver tildelt efter 
’først til mølle’ princippet. Du vil 
blive kontaktet efterfølgende, hvis 
der er en plads til dig. Husk at melde 

fra, hvis du bliver forhindret, så en 
anden kan få glæde af oplevelsen!
Start: Pladsen foran Stadsbiblioteket.
Slut: I gården ved Friboeshvile.

Af Lis Buchwald Olesen
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Lidt lokalhistorie fortalt

af Niels-Kristian Petersen

N. Abildgaard, C. Winther, J.S. 
Schulin, H.C. Andersen, Spurve-
skjul og Gamle Hansens Hus.

På denne smukke lille plet tæt op 
til Spurveskjulsskoven lå der nogle 
ældre huse fra 1700-tallet, der sik-
kert oprindeligt var skovløberhuse. 
De hørte under Frederiksdal Slot. 
Omkring 1740 blev det ene købt 
af en rig tømmerhandler i Køben-
havn, som ombyggede huset til 
et landsted. Det lille stykke vej, 
Spurveskjul, der går ind fra Hum-
meltoftevej, er et stykke af den 
oprindelig vej ude fra Kongevejen 
til Frederiksdal anlagt under Frede-
rik III (1609-1670), der erhvervede 
Hjortholm i 1668. og omdøbte 
stedet til Frederiksdal, så Hummel-
toftevej hed tidligere, sammen med 
et stykke af Lottenborgvej, en del 
af I.H. Mundtsvej og Spurveskjul, 
Frederikdalsvej.

Spurveskjul 4-6. Ukendt fotograf. 1920. 
Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv

Spurveskjul 4-6. Oprindelig en del 
Frederiksdalsvej, en sidevej fra 
Kongevejen, anlagt af Fr. III, da han 
havde ”Det gamle Vaaningshus på 
Bakken” Det første Frederiksdals 
Slot. Senere nedrevet af grev  Johan 
Sigismund Schulin der byggede et 
nyt slot på den anden side af Mølleå-
en. Det nuværende slot.

H.C.Andersen. Foto. F.Petersen. 1853. Det 
kgl. Bib.

På Frederiksdals Slot, som så man-
ge andre steder i Danmark, opholdt 
vores store nationale digter H.C. 
Andersen sig en kort periode i be-
gyndelsen af 18oo-tallet. Historien 
fortæller, at han lod sig inspirere af 
den flotte natur og vejsvinget til, at 
skrive de meget kendte linjer: Hist, 
hvor Vejen slår en Bugt, ligger der et 
Hus saa smukt”. At Spurskjul netop 
var vejen, der inspirerede ham til at 
skrive digtet, kniber det nok med 
at verificere, da der findes mange 
andre herregårde og slotte med en 
bugtet vej i nærheden, der også kan 
prale af at have haft H.C. Andersen 
(1805-1875), som gæst, og dermed 
hævde, at have været inspirationskil-
de til ”Hist, hvor Vejen” og med god 
grund. Digtet hedder ”Moderen med 
Barnet” (1829) med melodi (1846) af 

Johann  Sigismund Schulin (1694-1750

Spurveskjulhusene. Jo, vejen bugter sig. Th. 
Gamle Hansens Hus. Ukendt fotograf. 1925. 
LTK Stadsarkiv.

Nicolai Abraham Abildgaard (1743-1809). 
Maleri af Jens Juul ca. 1770.
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Huset blev opført i 1805 af professor 
Nicolai Abildgaard som landsted. der 
gik Frederiksdalsvej, syd om huset, 
men vejen  blev ført nord om huset 
med det nye navn Hummeltoftevej da 
den nye Frederiksdalsvej blev anlagt 
i 1934. 
I vores lokalområde findes to byg-
ninger tegnet af N. A. Abildgaard, der 
begge ligger i Slotsparken omkring 
Sorgenfri Slot.  Det er Schweizerhu-
set, engang kaldet Tevandshuset og 
Norske Hus, der begge er opført i be-
gyndelsen af1800-tallet, hvor Abild-
gaard i mere end 10 år var rådgiver 
for først arveprins Frederik (1753-
1805) og senere for prins Christian 
Frederik, Christian VIII (1786-1848), 
til sin død i 1809. 

Christian Winther (1796-1876). Maleri af 
Constantin Hansen. 1857. Frederiksborgmu-
seet.

Digteren Christian Winther (1796-
1876) boede I en kort periode i huset 
i 1820’erne, hvor han i sommeren 
1828 skrev digtet ”Flyv Fugl, flyv 
over Furesøens vove”. Komponist Jo-
han P.E. Hartmann (1805-1900) satte 
i 1838 musik til digtet.

De hænger på plakaterne

Kandidater af forskellig partifarve 
er der nok af. Unge såvel som lidt 
ældre, hvoraf nogle også er ”kendte 
fra TV”. 
En rundtur på Sorgenfri Torv resulte-

rede i disse fotos af valgplakaterne 
med de smukke unge mennesker 
og med de mere garvede politikere. 
Fælles for de to grupper er, at de 
ønsker at være med til at præge det 

vigtige arbejde i Bruxelles. Måske 
navnlig for de unge vil det udover at 
være en kæmpe oplevelse og udfor-
dring også pynte gevaldigt på deres 
cv, hvis de bliver valgt.

Budskaber er der ikke mange af på 
plakaterne. Dog har en af de unge, 
Emil Njor, valgt et slogan: ”Tryghed 
i en fremtid med kunstig intelligens”. 
Blandt de ældre, jeg har valgt at stille 
til skue herover,  stiller de tre første 

op til valget, hvoraf kun én har 
et slogan. Men at vi skal have en 
”grøn og sikker fremtid”, kan de 
færreste vist være uenige i. Den 
slags runde budskaber florerer  
bredt på valgplakaterne, som efter 

min mening er totalt unødvendige og 
det rene ressourcespild. 
De to partiformænd til højre, Pia 
Olsen Dyhr og Lars Løkke, støtter 
henholdsvis en yngre kandidat og et 
parti.

Tekst og foto: Kim Engelbrechtsen

Både helt unge og ”gamle” kandiderer til EU-valget søndag den 9. juni
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Af Tina Nørager Dahlstrøm

Morgensang ved Elisabeth Siemen

Det er dejligt, når dagen begyndes 
med sang, sammen med præst Eli-
sabeth Siemen og Virum Kirkes  or-
ganist Knud Rasmussen. Ud over at 
synge et par salmer læses dagens ord, 
skrevet af Eberhard Harbsmeier og 
der afsluttes med en kop frisklavet 
kaffe i våbenhuset. 
Alle er velkomne.

Pilgrimsvandring

Træk i de gode vandresko og kom 
med ud på vandring i Virums smukke 
natur. Der er både plads til samtale 
og stille fordybelse på turen, som 
er 6-7 kilometer lang. Mødested og 
mål ved kirken. Drikkevarer til turen 
medbringer deltagerne selv, men efter 
vandringen bydes der på en bid brød 
i kirkens krypt.

Babysalmesang og sæsonafslutning

Der er almindelig Babysalmesang i 
kirken for sognets allermindste fra 2 
til 12 måneder fredag den 7. juni – 
med forudgående tilmelding til The-
rese Fabricius.
Ugen efter runder vi denne sæson af 
med en hyggelig, musikalsk formid-
dag, hvor deltagerne fra de to hold 
kan invitere deres familier med som 
deltagere. Efter aktiviteterne i kirken 
ønsker vi hinanden god sommer med 
lidt lækkert i kirkekrypten.
Det er gratis at deltage og der er 
opstart af nye hold fredag den 16. 
august. Læs mere på kirkens hjem-
meside.
Fredag den 7/6 kl. 9.30 og 10.30 og 
afslutning fredag den 14/6 kl. 10.30
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Familieudflugt til Frilandsmuseet
Hvert år har Lundtofte Kirke en udflugt for børnefa-
milier. I år går turen til Frilandsmuseet onsdag den 7. 
august kl. 10-15.
Vi mødes ved indgangen til Frilandsmuseet kl. 10.00, 
hvor vi sørger for billetter og picnickurv, og vi spiser 
frokosten i det grønne. Der bliver tid til både leg og 
underholdning i børnehøjde. Tilmelding på kirkekon-
toret senest 1. august. Det er gratis at være med.

Gospelkoret Faith holder sommerkoncert
Gospelkoret Faith, holder sommerkoncert i Chri-
stianskirken 5. juni klokken 19.
- Det bliver en koncert med mange nye og dejlig 
sange. Vi lover, det bliver en koncert, som får 
folk op af stolene og i godt humør, lyder det fra 
koret.
Billetter koster 100 kroner.
Dørene åbnes klokken 18.30
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Kongevejen 

Kongevejen, som går igennem Lyng-
by og Holte, blev bygget i 1584 for at 
skaffe kongemagten nem forbindelse 
mellem København og Frederiksborg 
Slot. Den blev senere forlænget til 
Fredensborg og Helsingør. Det var 
den første af en række kongelige 
veje, som Frederik II og hans efter-
følger Christian IV lod bygge.

   Den ”Kongelige Majestæts Vej” 
var dog stadig kun en jordvej, der 
let kunne blive ødelagt af for megen 
færdsel. Der blev derfor ført strengt 
tilsyn med, at ingen andre end de 
kongelige benyttede den. Vejbomme 
blev opsat og en vejinspektør ansat. 
Det var hans pligt at notere eventu-
elle synderes navne og skyde deres 
heste. Gentagen uautoriseret brug 
af vejen kunne medføre et halvt års 
straffearbejde. Svin, der rodede vejen 
op, blev skudt på stedet. 

   I 1600-tallet blev Kongeveje-
ne gradvist åbnet for almindelig 
færdsel, dog mod behørig betaling. 
Dette medførte naturligvis en stør-
re nedslidning. En rapport fra 30. 
september 1763 fastslog, at vejene i 
Danmark var stærkt forsømte og det 
blev anbefalet, at de blev omlagt og 
bygget til en højere standard. Da der 
i Danmark ikke fandtes den nødven-
dige ekspertise, hidkaldte kong Fre-
derik V i 1764 den schweiziskfødte 
vejingeniør Jean Marmillod. Som det 
første gik han efter kongens ønske 
straks i gang med den nordsjælland-
ske vej. Ligesom i Frankrig, hvor han 
var blevet oplært, blev den trukket 
efter en ret linje og kun ved Vintap-
persøen måtte der laves et mindre 
herresving. 

For hver mil blev der bygget vejbom-
me, hvor de vejfarende skulle betale 
en afgift for at benytte vejen og 
dermed være medbetalende for dens 
vedligeholdelse. Både i den nordlige 
og sydlige del af Lyngby blev der 
bygget bom. Stykket mellem de 2 
bomme var offentlig tilgængeligt og 
blev nu kaldt Lyngby Hovedgade. I 
1756 fastsatte Rentekammeret føl-
gende ensartede priser for benyttelse 
af kongeveje i Danmark: 
Karet med seks heste bespændt 
                     …….	 12 skilling
Karet med fire heste bespændt
                                  ……8 skilling
Karet med to heste be-
spændt…………. 	   6 skilling
Jagtvogn med to eller flere heste… 	
		  …… 	   6 skilling
Bondevogn, Kane eller Slæde…	
………			    2 skilling
En ridende per-
son……………………...	  
			     2 skilling
Bæster og hornkvæg styk………….. 	
  			     1 skilling
Fire får, lam eller 
svin…………………	   1 skilling

Vangede bomhus på Lyngbyvejen den sidste 
dag med bompenge

I 1915 ophørte opkrævningen af 
bompenge for at kørsel på kongelige 
veje. Både nord og syd for Lyngby 
var der bompengestation, men man 
anså nu disse for en hindring for den 
stadig stigende trafik, og man anså 
det for at være en forældet finansie-
ringsform for vedligeholdet af vores 
veje. Først med åbningen af Store-
bæltsbroen fik vi igen betalingsveje i 
Danmark. 

Til sammenligning kostede et stort 
rugbrød dengang 1½ skilling, og en 
arbejdsmands dagløn var 20 skilling.

Social Grill opgraderet
Social Grill i Sorgenfri har fået nyt 
udeinventar med nye træer og nye 
bordsæt, Du kan nyde dine burgere 
m.m, i flotte nye omgivelser. 
Følg i øvrigt med på Social Grills 
facebookside og se de mange akti-
viteter de afholder hen over som-
meren. 
Næste gang på søndag hvor der er 
affaldsindsamling.

Af Hans-Jørgen Bundgaard
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´Bog-
stave-
lig …talt´
Greens Boghandel forbliver
Michael Bjørn Nellemann har overtaget bogbutikken for nogle få uger siden.
Michael fortæller her hele historien:

Greens Boghandel kendte jeg godt 
i forvejen. Sågar har jeg været på 
besøg for blot et års tid siden; men 
allerede da kendte jeg til boghand-
lens gode ry og rygte, og dens store 
og gode kontakt til det meget loyale 
bogklientel, og det kan jeg klart mær-
ke, så det glæder mig hver dag; flere 
gange dagligt. Jeg har ikke tænkt at 
ændre meget eller noget. Jeg holder 
jo af det hele. Butikken er en perle. 
Tænk bare på det snedkerforarbej-
dede interiør, man bliver helt lun om 
hjertet. Her i forretningen bliver jeg 
meget godt modtaget af snart sagt 
alle, der kommer ind. Der er glæde 
og smil på læben og stor spørgelyst.

   Om mig selv thjaaa jeg er far til 
fem drenge, kun de seneste to bor 
stadig hos mig hjemme på Frederiks-
berg. De tre andre har fuld fart på 
med studier og jobs. 
   Jeg har været boghandler i fem år. 
Før det har jeg haft mange stillinger. 
I Paris som embedsmand og hofse-
kretær for Prins Henrik. Resten kan 
du se på nettet.
Jeg kan godt lide at få udrettet noget. 
I dag er jeg 54 år og ser mig selv her 
i lokalsamfundet i rigtig mange år 
endnu.

Kunst
Kunst er en vigtig ting; det være sig 
stilleben og noget meget moderne. 
Der må gerne være noget spændende 
eller overraskende, når man står ved 
værket. Tidligere har jeg været med 
til at skrive dele af kunstbøger, så jeg 
har en snert af glæden ved at udtryk-
ke mig med ord og i skrift.

Bøger
Det måtte jo komme …  og jo jeg 

læser meget, faktisk kan man sige, at 
jeg læser det meste af tiden. Lige for 
lidt siden har jeg læst bogen Berlinis 
øje færdig.
   Som læser er jeg bred og næsten 
altædende. Altid er jeg i gang med at 
finde næste bog og den næste. Min 
hobby er at læse gerne udenfor ... ude 
i naturen. Man må nok sige, at jeg 
har jeg en følelse bøger.
På min fars side er vi boghandlere 
om en hals. Boghandlen i det nord-
lige af Jylland med navnet Engsig er 
kendt af mange mennesker i mange 
generationer.
   Og når du så spørger mig, om jeg 
hører bøger. Naturligvis kender jeg 
til det, men indtil dato har jeg ikke 
fået det gjort. Nej, jeg har ikke hørt 
en bog. Og det er ikke fordi, at jeg 
mener det er uhørt gerning. Jeg er 
bare ikke kommet dertil. Måske er 

det at… jeg synes, der går noget tabt: 
fornemmelsen af bogen, lyden af et 
blad der vendes, lugten af papir og 
tryksværte. Og jo, stilheden. Ja, stil-
heden må vi værdsætte i disse tider. 
Stilheden glemmer jeg forhåbentlig 
aldrig.

Historik
I slutningen af februar har jeg endnu 
en god samtale med Søren. Summa 
summarum kan man sige, vi er enige 
i så godt som alting. Søren har gjort 
mange ting, som jeg vil fortsætte 
med.
Men først skal jeg vænne mig helt til 
at være i disse meget smukke omgi-
velser, at gå tur nede ved Furesøen 
eller give den gamle eg et knus i et 
godt favntag. Jeg har allerede gået 
en del ture i området, men mest er 
det nok turen hen om kirken og ned 

Tekst og foto: Thomas Leo Hansen

Her er det Liv og Michael, og helt til højre Sorgenfri Kirke.
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Michael Bjørn Nellemann har overtaget bogbutikken for nogle få uger siden.

til søen. Også i regnvejr. Og jeg har 
cyklet rundt i lokalområdet, og pænt 
er det. Det har sin egen charme. Luf-
ten er frisk, og der er meget grønt; 
også her lige i nærheden. Jeg ser 
frem til, at vi mødes i butikken.

Den nære fremtid
Der er projekter, der skal vendes og 
drejes; men lige nu og her i den nære 
og tætte tid arbejder jeg med at få en 
café lige ved siden af boghandelen. 
Her kan man sætte sig og nyde en 
forfriskning, læse i bøger og samtale 
med ligesindede. Når vejret arter sig, 
er der borde og stole udenfor.

På sigt
Vi skal også lige have med, at Søren 
kommer og besøger forretningen fra 
tid til anden. Men sikkert er det, at 
han kommer i et længere besøg i juni.
Jeg tænker på at oprette læsergrup-
per; allerede har vi oprettet én, men 
der kommer flere til. En forfattersko-
le er også på bedding.

Avisen og jeg siger tak for samtalen
Og jeg kan tilføje, at Søren har sagt 
mig, at han er glad for, at det er Mi-
chael, der kører forretningen videre.
Det er Liv her til højre. Hun hverken læser 
eller drikker kaffe... lige nu.

Loppemarked på Virumgade
Traditionen tro er der lørdag den 1. juni 
loppemarked i Virumgade. Gadens beboere 
rykker ud på gaden men traditionen byder på 
at man også gerne helt gratis kan komme og 
sætte et bord op og sælge fra piltermkammer 
eller loftrum.

Markedet varer fra kl. 10.15.00 og alle er 
velkomne.

Udefrakommende skal dog lade beboerne 
have første prioritet og sætter normalt sin 
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Koncert i Geels Kirkesal
Guitarkoncert spillet af Allan Thorgaard

Det var fredag den 24. maj, solen 
skinnede og der var ikke koldt i 
kirkesalen. Cirka 70 mennesker var 
mødt op forventningsfulde og glade. 
Salen var fyldt til bristepunktet. 

Humøret er højt
På slaget fem denne eftermiddag står 
Allan på scenegulvet.
Han har lutten med. Netop det in-
strument der blev spillet på i Lyngby 
Kirke for næsten et år siden.

Allan slår tonen an, og det kan han; 
lutten svarer med sin spinkelhed til 
trods med en sprød let hørbar tone, 
der kunne høres og mærkes helt ned 
til bagvæggen.
Det første nummer blev en Cantiga 
fra Spanien, en hymne til Jomfru Ma-
ria, smukt spillet og man kan tydeligt 
fornemme en slags melodibærende 

stemme fra den tyndeste streng på 
lutten.

Allan fortæller
Mellem diverse numre fortæller Al-
lan, om hvorfor hvordan og nu skal 
I bare høre. Og det gjorde vi så i be-
gejstring.

Italien
Vi kommer til dette land, hvor maden 
både er let og elegant, vi arriverer 
sammen med en lille fugl, der synger. 
Og så går han i gang med Fr. da Mi-

lano’s Ricercare, der er meget harmo-
nisk og søgende på sin egen façon. 
Fra samme komponist får vi også en 
meget melodisk Fantasia (nr. 33).

Stepdans med en fod
Det er ikke ofte set, at der bliver 
danse·steppet i takt med at der spil-
les, men den er god nok. Tydeligt i 
John Dowland’s (1563-1626) Mrs. 

Winther’s Jump. Hvis der var nogen, 
der var i tvivl, så var det let at se og 
høre, at Allan slog takten med den 
ene fod. Nummeret var netop hop-
pende og dansende.

Guitarens tur 
Et lille og smukt nummer var den 
sidste Fantasia i G-dur. Med capo i 
andet bånd på guitaren fik vi en smuk 
oplevelse. Komponisten var også her 
Dowland.
Fra Tyskland kommer Johan Sebasti-
an Bach, og Allan introducerer Bach 
for os alle med ordene alle kender 
Bach, nogen ved det bare ikke. Bach 
har haft en enorm indflydelse i al 
musik.
Fra Magdalena Bach’s klaverbog 
(Ja, hun var Bach’s kone) fik vi en 
Menuet og en Presto. Man skulle tro, 
at Bach kendte til guitaren, det lød 
fantastisk.

Fra Manuel M Ponce’s hånd fik vi 
to Gavotter. Igen fint og velspillet. 
Ponce skrev meget til og for Sego-
via, men han var ikke let at kompo-
nere til. Samarbejde var ikke hans 
stærke side. Fik vi forklaret af en 
afklaret Allan, mens han gik rundt 
på gulvet med guitaren i et fast greb.

Spanien
En af de mest kendte komponister, 
der også giver koncerter blandt 
andet i Rusland og England er Fer-
nando Sor. Manden, der skriver læ-
rebøger og underviser, er unik i sine 
kompositioner.
Som Allan sagde: Jeg er så glad for 
de sidste fire fine etuder i både mol 
og dur. Jeg har spillet dem siden jeg 
var barn. Sor minder så meget om 
Mozart.
Og så spillede han tre toner, hvad er 
det for noget? Alle vidste lige med 
det samme, hvad det var: Eine kle-
ine Nachtmusik. Mozart skrev ikke 
noget musik for guitaren, derfor er 
det godt, at vi har Fernando Sor.
Der blev klappet, og vi fik et ekstra-
nummer. En time og ti minutter er 
gået. Og de er gået godt.
Tak til arrangørerne i Geel’s kirke-
sal og tak til Allan.

Tekst og foto: Thomas Leo Hansen
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Kunst med ÅBNE DØRE i møllen
Kunstnersammenslutningen ÅBNE DØRE LTK holder udstilling i Lyngby
Nordre Mølle med fernisering torsdag 13. Juni kl. 15.00.

Velkommen til et kig, en oplevelse, 
en snak og et glas vin.
I år er det 12 lokale kunstnere, der 
viser værker fra årets produktion. Vi
viser en alsidig og spændende udstil-
ling, hvor der er arbejdet med
diverse materialer fra foto, maling, 
bronze til tekstil, ler og mosaik.
Rammerne i møllen er en helt særli-
ge; rustikke, historiske og med en
charme der fint komplementerer de 
udstillede værker.

I månederne op til udstillingen har 
kunstnerne arbejdet på et fælles
værk, som vil kunne ses udenfor 
Lyngby Mølle i udstillingsperioden.
Værkets tema er “At sætte frø”. Ideen 
er dels opstået på baggrund af
klimakrisen og dels af kunstens mu-
lighed for at kunne kommunikere via
værker - som frø der sås. Værket er 
skabt af naturmaterialer og
tekstiler i flotte farver, med tanker på 
frø i både faktisk og overført
betydning. Publikum vil kunne med-
virke til diversiteten og sætte dit
eget præg på værket, ved at tilføje dit 
eget verbale frø med et ønske for
fremtiden.
ÅBNE DØREˋs tilbagevendende 
udstilling i Lyngby Mølle er blevet 
en af
foreningens kerneaktiviteter. Det er 
blandt andet under forberedelsen til
udstillingen, at kunstnerne får mulig-
hed for at samarbejde, dele
gensidig inspiration og udveksle vi-

den samtidig med at materialer fra
hinandens områder afprøves.
Det er en fornøjelse at få udstillingen 
til at fungere og vise den for
publikum. De seneste fem år har 
mere end 5000 besøgende været forbi
udstillingerne. Kunstnerne passer på 
skift selv udstillingen og er glade
for dialogen med de besøgende og 
for at opleve reaktioner og
kommentarer, der er i forhold til vær-
kerne.
Åbningstider: Perioden 13.6 - 27.6 
Fri entre.
Hverdage 13.00-18.00. Weekend 

Fællessang i Villa Vi
Sorgenfri Social Club gentager suc-
cesen med fællessang på Villa Vi 
tirsdag d. 4. juni. Denne gang spiller 
bandet op til fællessang gårdhaven, 
og der vil være mulighed for at spise 
sammen inden vi synger sammen. 
Sorgenfri Social Club har tidligere 
afholdt to fællessangsaftener, som 
begge har været velbesøgte succeser. 
Bandet Beats and Pieces, som tidli-
ge har spillet op til sang i klubben, 
præsenterer en række klassiske som-
mersange, som rimer på sol, sommer 

og lyse nætter. Adresse: Kongevejen 
61. Entré: Medlemmer: 60 kr. Gæ-
ster: 100 kr. Man kan læse mere om 
Sorgenfri Social Club på klubbens 
facebook-side. Her og på Villa Vi 
hjemmeside kan man også tilmelde 
sig fællesspisning inden arrangemen-
tet kl. 18.

Af Kasper Langberg
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Koncert i Tivoli
ARCO afholder Priskoncert 2. juni 2024 kl 19:30 i Tivolis Koncertsal

ARCO er vært ved orkestrets årlige 
priskoncert i Tivolis Koncertsal, søn-
dag 2. juni kl 19:30.
Ved koncerten overrækkes legater til 
to unge, danske solister under uddan-
nelse på konservatorier i udlandet fra 
Betty og Valdemar van Hauens Fond.
Koncerten indledes med Webers 
fagotkoncert med Sebastian Stevens-
son fra Danmarks Radios Symfoni-
orkester som solist; han træder ind 
for den ene af årets prismodtagere, 
Bjarke Schousboe, der har ladet sig 
friste af at tage på turné med Gustav 
Mahler Jugendorchester og derfor 
ikke kan præsentere sig ved denne 

koncert.
Den anden prismodtager, bratschisten 
Alva Rasmussen, spiller Max Bruchs 
Romance.
Koncerten afsluttes med Joseph 
Haydns Symfoni nr 103 med tilnav-

net Paukehvirvel.
Koncerten ledes af Jørgen Fuglebæk 
og finder sted under Tivolis Sommer-
klassisk Con Amore festi-val.
Adgang til koncerten gennem Tivoli.

Bjarke Schousboe Alva Rasmussen

Af Jacob Jessen

Bordtennislegenden Niels Ramberg
En rejse gennem 60 år.

I 1960 vandt Niels Ramberg sin før-
ste DM-titel i drengesingle som 13-
årig. Defensivkongen Freddy Hansen 
triumferede i herresingle samme år, 
og den unge Ramberg tænkte: ”Så 
god bliver jeg aldrig.” Men to år se-
nere slog han Hansen i semifinalen. 
Det tog yderligere to år, før han vandt 
sin første DM-titel i herresingle. I 
dag er det præcis 60 år siden, han 
blev nr. 16 i Europa, på et tidspunkt 
hvor der var 23.000 spillere i Dan-
mark uden veteraner.

   Virum blev den mest vindende klub 
med ti år i træk som holdmestre, fem 
år i træk i double med Niels Poulsen, 
i mix med Rambergs søster og Britta 
Christensen, samt fem år i herresing-
le.

Mellem kampene studerede Ramberg 
juridiske bøger og blev advokat. Han 
troede, at bordtennis nu var fortid. 
Men en invitation fra en tysk turnering 
førte til 25 år med weekendturneringer 
og grundlæggelsen af hans vinkælder. 
Herefter var han klar til sin veterankar-
riere.

   I 2022 udgav Ramberg bogen ”På 
vej mod de 100”, da han stod på 96 
DM-titler. Den 14. april 2024 rundede 
han nr. 100, støttet af sin mixmakker 
Else Marie Vedel, hvilket var fanta-
stisk, da de vandt DM i juniormix sam-
men for 60 år siden.

   Udover DM har Ramberg samlet 31 
medaljer fra EM og VM for veteraner. 
Hvis han når endnu en milepæl der, vil 
der blive holdt en ny fest.
Den 14. juni inviterer Niels Ramberg 
indenfor til en fest hvor alle Niels 
Ramberg, venner forretnings-  og 
sportsvenner inviteres indenfor mellem 
fra kl. 15.00 Han opfordrer bordtennis-
folk til at respektere, at også klienter   
og andre pæne mennesker ofte forvil-
der sig ind til festen, der starter kl. 15. 
Johnny Blybolche vil som sædvanlig 
spille 60’er musik.

Rambergs karriere byder også på 
anekdoter, som da han engang for-
svarede en sværvægtsbokser, der 
søgte erstatning for en skade, inden 
han havde tegnet forsikring. Han 
minder derfor om at tegne forsikring, 
inden man kommer til festen.

   Afslutningsvis beder Niels Ram-
berg om at alle inviterede bedes give 
besked om deltagelse, så Ramberg 
kan sikre, at der er danskvand nok 
til alle.
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Åben hal - en fantastisk aften
105 unge havde en fantastisk aften i 
fredags til LTU og deres samarbejds-
partneres Åben Hal og WaterDisko i 
Lyngby Idrætsby.
Der blev dystet i futsal, panna, spi-
keball, thaiboksning, hockey, bord-
tennis, fodbold, padel, håndbold, 
dodgeball, yoga, tennis, vandpolo, 
udspring, svømning og meget mere .
Det hele blev sluttet af med et kæmpe 
WaterDisko. Som en forældre skrev 
til LTU lørdag morgen: ”Min søn 
havde en super aften i går til Åben 
Hal og WaterDisco. En masse nye 
aktiviteter og hygge med en masse 

nye mennesker”. 
Tusinde tak til de ansatte i Lyngby 
Idrætsby for den store hjælpsomhed 
og opbakning og tak til alle vores 
samarbejdspartnere: 
Lyngby Svømmeklub, Hjortekær 
Tennisklub, Dodgeball Danmark, 
Lyngby Håndboldklub, Lyngby 
Thaiboksning - håber I får en masse 
nye medlemmer!
Åben Hal afholdes hvert år i maj - 
skiftevis i Virum Hallen og Lyngby 
Idrætsby. Hvis nogle vil ”lege med” 
så send en mail til jlang@ltk.dk

Birgit Hald - 
EVENTS
Børsen – Danmarkshisto-
rien i flammer

Anders Ravn Sørensen fortæller 
om bygningens omtumlede
historie, fra et luksuriøst storma-
gasin fyldt med varer og handlen-
de
til centrum for dansk erhvervslivs 
mest betydningsfulde mennesker
og virksomheder.
Pris 200,00 kr + gebyr. (incl. 1 
glas vin og snacks)
Billetter bestilles på www.bir-
githald.com – eller på tlf. 5150 
0782
Læs i øvrigt mere på www.bir-
githald.com

Torsdag den 20. juni 2024 kl. 
18.00 - 20.30
Baptistkirkens kirkesal, Odins-
vej 1, 2800 Lyngby (trapper)
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Frederiksdal Slot byder igen  op til fest
Bliv en del af Frederiksdal Chamber Folk Festival som frivillig

Er du passioneret omkring musik, 
kultur og fællesskab? Så har du nu 
en unik mulighed for at blive en del 
af Frederiksdal Chamber Folk Fe-
stival som frivillig! Denne festival, 
som finder sted i de naturskønne og 
historiske omgivelser på Frederiks-
dal, samler folke- og kammermusik 
og er Danmarks eneste festival med 
et koncertprogram, der ligeligt for-
deler disse to genrer. Årets festival 
er en éndags begivenhed, som fin-
der sted lørdag d. 31. august, men 
vi planlægger allerede et længere 
event i 2025. 
 
Hvem leder vi efter? 
   Vi søger entusiastiske individer i 
alle aldre og med forskellige bag-
grunde, som er klar til at bidrage 
med deres tid, energi og passion. 
Uanset om du har erfaring med 
eventplanlægning, kundeservice, 
teknik eller blot en brændende kær-
lighed til musik, så er der en plads 
til dig. 
 
Hvad får du ud af det? 
   Som frivillig på Frederiksdal 
Chamber Folk Festival får du en 
række fordele: 
 
Gratis adgang til festivalens koncer-
ter og events, når du ikke er på vagt. 
Unik mulighed for at møde nye 
mennesker, herunder musikere og 
ligesindede frivillige. 
Eksklusiv frivillig-merchandise. 
Mad- og drikkevouchers til brug 
under festivalen. 
Masser af oplevelser og minder, der 
varer livet ud.
 
Hvordan kan du bidrage? 
   Vores frivillige team spiller en 
afgørende rolle i at skabe en minde-
værdig festival. Der er en bred vifte 
af roller, vi ønsker besat, herunder: 
 
Billetsalg og indgangskontrol 
Information og kundeservice 
Opsætning og nedtagning af scener 
og udstyr

 
Bistå med workshops og aktiviteter 
Fotografi og sociale medier 
Sådan bliver du frivillig
 
Er du interesseret i at blive frivil-
lig,    
så send os en mail, hvor du fortæl-
ler om dig selv, dine interesser og 
eventuelle tidligere erfaringer med 
frivilligt arbejde. Angiv også, hvilke 
områder du er mest interesseret i at 
bidrage til.  
Send din mail til frederiksdalfolk@
gmail.com med emnelinjen ”Frivil-

lig”. 
 
Bliv en del af vores festival og 
hjælp os med at skabe et uforglem-
meligt event! Vi glæder os til at 
høre fra dig.

Hilsen fra:
Sigismund, Mathæus, Frida & Vero-
nika
Frederiksdal Chamber Folk Festival

Af Veronika Voetmann

Fra sidste års chamber festival. Foregår på juletræspladsen

Folkemusik fra skovscenen (Marvara)

Kammermusik på slottet
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Tidligere filmproducent Jørgen Bagger (1922-2024)

Redaktionen havde besøg af Jør-
gen Bagger i forbindelse med hans 
100 års fødselsdag i juni 2022. Vi 
besluttede at bringe et længere por-
træt af denne markante person.
Nu knap to år efter er han gået bort 
kun knap én måned før, han ville 
være fyldt 102 år. Jørgen Bagger 
efterlader sig en imponerende arv 
inden for dansk film og reklame, 
hvor han igennem sin lange og rige 
karriere har sat et fornemt aftryk.
Jørgen Bagger blev uddannet som 
instruktør i spillefilm på Nordisk 
Films Kompagni, hvor han senere 
blev kendt for at rekruttere den 
talentfulde Erik Balling. Baggers 
direktør bad ham finde sin afløser 
med ordene: ”Det skal være én, der 
er lige så god som Dem selv”, og 
det blev Balling, som efterfølgende 
fik en strålende karriere med tv-se-
rier som ”Huset på Christianshavn” 
og ”Matador” samt de populære 
film om Olsen Banden.
    Efter sin tid på Nordisk Film 
startede Bagger Forsvarets Film-
tjeneste og blev senere chef for 
Gutenberghus Reklameproduktion 
på Bellevue. I 34 år drev han sin 
egen virksomhed som selvstændig 

filmmand, hvor han lavede reklamer 
for blandt andre Carlsberg, Tuborg, 
Falck, SAS og HK. Jørgen Bagger 
producerede i alt 800 film, hvoraf 52 
opnåede internationale priser.
   Gennem sin karriere skabte Bagger 
stor indflydelse på kort- og reklame-
film og samarbejdede med mange 
prominente personligheder inden 
for teater og film. Blandt disse var 
Bodil Ipsen, Bent Fabricius-Bjerre, 
Palle Huld, Marguerite Viby, Mar-
lene Schwartz, Ulf Pilgaard, Fussy 
og Poul Reumert. Han havde også et 

mindeværdigt personligt møde med 
Walt Disney.
   Udover sine professionelle præ-
stationer var Jørgen Bagger aktiv i 
Lions Club, hvor han i tre perioder 
over syv år var præsident for Lions 
Club København, landets første Li-
ons Club. Han skabte også en betyd-
ningsfuld forbindelse mellem Kon-
gehuset og Lions Club Cahors, hvor 
prins Henriks far var medlem.
   Jørgen Bagger efterlader sig en stor 
familie: en datter, en søn, fem børne-
børn og fem oldebørn. Da vi spurgte 
Jørgen Bagger blev om, hvad der 
havde været det vigtigste i hans lange 
liv, svarede han prompte: ”Lise! Hun 
var et vidunderligt menneske!” Lise, 
hans  afdøde hustru, som han nåede 
at fejre diamantbryllup med, havde 
en særlig plads i hans hjerte.
Jørgen Bagger vil blive husket for sin 
bemærkelsesværdige karriere, sine 
mange bidrag til dansk film og rekla-
me, og ikke mindst for sin kærlighed 
til familien og livet. Han vil blive 
dybt savnet.

Vores portræt af Jørgen Bagger 
kan læses i nr. 11. 2022
Læs her: www.virumby.dk

Af Kim Engelbrechtsen og 
Hans Jørgen Bundgaard

Nekrolog

Lone Rasmussen, stifter af den lokale vågetjeneste  
En meget aktiv frivillig var hun i 
rigtig mange år i flere sektorer, men 
mest kendt blev hun for stiftelsen af 
Vågetjenesten i Lyngby-Taarbæk, 
som hun tog initiativ til.

Jeg var så priviligeret at være med 
til at trille det i gang og arbejde som 
våger igennem flere år.

Lone var en fantastisk varm og vi-
dende formand, der forstod at skabe 
den rigtige stemning og varme, når vi 
holdt fællesmøder for alle vågerne.

På toppen var vi næsten 40 vågere 

tilknyttet. Alle havde den største 
respekt for Lone, og den kæmpe ind-
sats, hun ydede.

Den store succes, Vågetjenesten fik, 
skyldtes i høj grad hendes hjertevar-
me, forståelse og rolige tilgang til det 
hele. Vi savner din indsats i frivillig 
verden, Lone.
Og vi savner dig og vil altid gøre det. 
Hvil i fred.

En sidste hilsen fra din ven Tommy.

Bisættelse fra Virum kirke 6. juni 
kl.12.00
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Grundlovsdag i Den Gamle Have med Sophie Løhde
Så er det tid for Grundlovsdag i Den 
Gamle Have i Frederiksdal, hvor 
Venstre i Lyngby-Taarbæk byder alle 
interesserede velkommen til en herlig 
dage i fine omgivelser. Og med in-
denrigs- og sundhedsminister Sophie 
Løhde som hovedtaler er forventnin-
gerne høje.
 
- Den Gamle Have er en fantastisk 
ramme for rigtig meget her i Lyngby, 
og jeg håber, at endnu flere dukker op 
i år, hvor vi har et så godt program. 
Fin inspiration fra talerne, flotte 
rammer og godt selskab samt - forhå-
bentlig - sommerligt vejr er en attrak-
tiv pakke, vurderer Tommy Wedel, 
som har stor rutine i at lave velbesøg-
te arrangementer for folk i Lyngby.

 
Ud over lokale politikere som Jens 
Dissing Odgaard (byrådet) og Julie 
Hassing Nielsen (kandidat til Euro-
pa-Parlamentet), er årets hovedtaler, 
Sophie Løhde af største kaliber.
 
Hun er indenrigs- og sundhedsmini-
ster og dermed helt central for meget 
politik, som berører Lyngbys borge-
re. Hun ser frem til at tale i Lyngby, 

netop som valgkampen til Euro-
pa-Parlamentet er over os.
 
- Jeg ser meget frem til at gæste 
Lyngby på Grundlovsdag. Fejringen 
af vores demokrati er særlig relevant 
i år, da valget til Europa-Parlamentet 
kun er fire dage væk på Grundlovs-
dag. Så det bliver en fejring, hvor 
vores demokrati heldigvis er synligt i 
lygtepælene, siger Sophie Løhde.
 
Arrangementet starter kl. 11.45 og 
alle er velkomne. Der vil være taler 
af både Sophie Løhde (ca. kl. 12.30) 
og lokale politikere. Der vil også 
være korsang fra Elverhøjkoret og en 
kop kaffe eller en forfriskning til alle, 
der er med i Den Gamle Have onsdag 
den 5. juni til fejringen af Grundlovs-
dag.

Fri parkering eller tag linie 191 til 
døren.

Sundhedsminisier, Sophie Løhde

Grundlovsdag på Friboeshvile

Hele familien er inviteret på tids-
rejse i grundloven. Hør Gyrithe 
Lemche tale for kvinders valgret i 
1915, deltag i arbejdernes picnic i 
1930’erne, og oplev tiden, da Dron-
ning Margrethe blev tronfølger i 
1953. Du kan også møde nutidens 
politikere.
 

PROGRAM

Gårdspladsen, 
Kl. 13.00-13.10: Velkommen ved borgmester Sofia Osmani
Tidsrejse i din grundlov
Kl. 13.10-16.00: Mød historiske personer i tidsperioder for grundloven: 1849 
fabrikanter fra Brede Værk får stemmeret, 1915 kvinder opnår stemmeret, 
1920 Genforeningen, 1930’erne arbejderne mister ikke stemmeretten, når de 
modtager offentlig forsørgelse & 1953 ret til kvindelig tronfølge.
Ved pavillonen, 1915
Kl. 14.00-14.15: Gyrithe Lemche holder sin historiske tale                               
Talerstol ved græsplænen
Kl. 13.20-13.28: Mette Thiesen, Dansk Folkeparti
Kl. 13.30-13.38: Martin Vendel Nielsen, Konservative
Kl. 13.40-13.48: Jens Frost, Radikale Venstre
Kl. 14.30-14.38: Anne Grete Bülow, Moderaterne
Kl. 14.40-14.48: Emil Njor, SF
Kl. 14.50-14.58: Troels Bennike, Liberal Alliance 
Kl. 15.10-15.18: Jens Dissing Odgaard, Venstre
Kl. 15.20-15.28: Ibrahim Benli, Enhedslisten
Kl. 15.30-15.38: Magnus Barsøe, Socialdemokratiet                               
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Sidste skoledag for 3/4g elever på Virum Gymnasium
Af uddannelsesleder Pia Gars

Solen strålede fra en skyfri himmel, 
flaget blev hejst og stemningen var 
glad og kærlig, da alle afgangsele-
verne troppede op på skolen kl. 8.00 
i onsdags. Eleverne havde alle fået et 
udklædningstema efter deres bogstav: 
3a-Aladin, 3b- Barbie, 3c-Cirkus, 
3d-DK-farver, 3e-Egypten, 3f-Fod-
boldspillere, 3h-Hawaii, 3j-Jungle, 
3k-Kærlighed, 3m-Matroser, 3s-Sol-
dater, 3u-Under the Sea og sidst men 
ikke mindst 3x-Xuperhelte. Alle klas-
ser havde virkelig gjort meget ud ud-
klædningen, så ros til alle for at gøre 
dagen mere festlig. Klasserne samle-
des i første modul med deres Team – 
og klasselærer gennem 3 år. Der blev 
spist morgenmad fra kantinen og der 
var planlagt god underholdning fra 
begge sider.

Mens der blev hygget og spist mor-
genmad, blev alle elever på skift 
fotograferet af vores dygtige husfoto-
graf Søren Kauffeldt. Billederne får 
alle elever ved translokationen i deres 
eksamenskuvert. Se i øvrigt flere 
af de mange gode billeder på vores 
FB-side: https://www.facebook.com/
profile.php?id=100054334398417
Efter hygge i klasserne og afsked 
med deres TKL. Blev det tid til at 
danse skolens tre folkedanse, som 
alle elever for første gang stifter be-
kendtskab med i 1g, når de begynder 

deres Introprogram. Det var Andres 
Løchte som sikkert førte elever-
ne igennem dansen sammen med 
idrætslærerne. Således sluttedes 
ringen fra 1g til 3g på en smuk og 
festlig måde.



Fra barndomsdrømme til virkelighed
Ny ejendomsmægler i Virum

Vi havde fornøjelsen forleden at have 
besøg af Oliver på redaktionen.
Jeg spurgte Oliver om hans tilgang 
til området i forbindelse med han var 
opvokset i Virum.

Hvem er Oliver?  
Jeg hedder Oliver Rannje og er 34 
år gammel. Jeg er født og opvokset 
i Virum og blev døbt i Lyngby Kir-
ke. Min barndom foregik i Virum og 
omegn, herunder steder som Lyngby 
og Holte. Jeg gik først på Konge-
vejens Skole, inden jeg skiftede til 
Fuglsanggårdsskolen i 8. klasse. 
Gymnasietiden tilbragte jeg på Virum 
Gymnasium, hvilket var en fantastisk 
tid for mig.

Hvornår vidste du, at du ville være 
ejendomsmægler?
Jeg har vidst, at jeg ville være ejen-
domsmægler i min hjemby, siden jeg 
var helt lille. Det er en by, jeg både 
kender og værdsætter. Min far var 
selvstændig optiker og havde Profil 
Optik på Lyngby Hovedgade i man-
ge år, og min farfar var selvstændig 
guldsmed. Så det har måske altid 
ligget i kortene, at jeg skulle være 
selvstændig.

Fortæl mig lidt om din familie og 
opvækst.
Jeg kommer fra en almindelig familie 
med en far, mor og en lillesøster. Vi 
boede på Myrtevang i trygge rammer. 
Min mor arbejdede som socialrådgi-
ver i kommunen. Jeg husker mange 
gåture i Geelskov og langs Mølleåen. 

Disse grønne områder har haft stor 
indflydelse på mig, og det er sikkert 
derfor, jeg værdsætter naturen så 
meget i dag. Cykelture til Furesøen 
og ture til Holte Havn for at spise is 
med familien er også minder, der står 
klart for mig.

Hvad har din uddannelsesmæssige 
rejse været?
Efter gymnasiet flyttede jeg til Frede-
riksberg, hvor jeg har boet lige siden. 
Jeg læste på CPH Business og tog 
en bachelor i salg og markedsføring. 
Derefter flyttede jeg til Sydfrankrig, 
nærmere bestemt Monaco, hvor jeg 
tog en Master of Science i Luxury 
Management. Det var i Monaco, jeg 
lærte meget om mig selv og vigtighe-

den af at følge sin passion.

Hvordan har dine oplevelser i Mo-
naco påvirket dig?
I Monaco blev jeg enig med mig selv 
om, at det var på tide at jagte drøm-
men. Jeg lærte, at man skal gå efter 
sin passion, og det blev et vendepunkt 
for mig. Livet som ejendomsmægler 
giver mig spænding og udfordringer, 
som jeg ikke kan undvære.

Hvad kan folk forvente af dig som 
ejendomsmægler?
Man kan forvente en personlig 
ejendomsmægler, der forstår både 
sælgeren og de følelser, der er for-
bundet med at sælge sit hjem. Jeg 
er samvittighedsfuld, arbejdsom og 
ærlig. For mig er det vigtigt, at bo-
lighandelsprocessen er ærlig, reel og 
gennemsigtig. Det er intentionen med 
RealMæglerne Virum & Holte. Vi 
skaber drømme med en god mavefor-
nemmelse.

Hvad betyder det for dig at være 
selvstændig ejendomsmægler i Vi-
rum og Holte?
Det her er en drengedrøm, der er 
gået i opfyldelse. Lige siden jeg var 
dreng, har jeg drømt om at blive 
selvstændig ejendomsmægler i Virum 
og Holte. Jeg vil bestræbe mig på 
at være 100% ægte og arbejde ben-
hårdt. For mig er det vigtigt, at alle 
oplever en ærlig og gennemsigtig 
proces, når de handler med os.

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Oliver Rannje
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Kommunen holder flyttedag
Indflytningen på det renoverede råd-
hus påbegyndes den 15. juni, fortæl-
ler borgmester Sofia Osmani.  
- Medarbejderne rykker ind senere 
samme uge - men der er stadig hånd-
værkere på pladsen. 

- Vi satser på at være på plads 
til ”Liv i Lyngby” i starten sep-
tember med rundvisninger for 
offentligheden. Inden vi melder 
konkret ud, skal vi lige have 
lidt mere på plads.
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Byudvikling i balance

Kommunalbestyrelsen har vedtaget 
Byudvikling i balance 2023 – kom-
munens planstrategi. 
De overordnede emner i strategien er 
Grøn omstilling, Det grønne, arkitek-
tur og kulturarv, Stærkt handelsliv og 
Større udviklings- og omdannelses-
områder. 
Høringssvarene fra kommunens bor-
gere, handlende, uddannelsesinstituti-
oner, grundejere, foreningsliv m.fl. er 
blevet drøftet, og der er indarbejdet 
ændringer i forbindelse med vedta-
gelsen.
Planstrategien giver et indtryk af, 
hvilke veje kommunalbestyrelsen øn-
sker at gå med den fysiske udvikling.
Nu skal rammer og retningslinjer i 
Kommuneplan 2021 revideres. Kom-
muneplan 2025 skal vedtages ende-
ligt inden udgangen af 2025.
Kommuneplanen er den overordnede 

plan for udviklingen i Lyngby-Taar-
bæk Kommune. Den er et redskab for 
kommunalbestyrelsen, når der skal 

træffes beslutninger af overordnet 
karakter.

Find inspiration til det aktive seniorliv
ommeren venter lige om hjørnet og
for mange af os, betyder solen og alt
det spirende, at vi har fornyet energi
og lyst til at komme ud.
Ud og nyde det gode liv, gøre noget
godt for os selv, gøre noget godt sam-
men med andre og måske fór andre. 
Har du det også sådan, og er du nys-
gerrig på de mange spændende mu-
ligheder, der findes i dit nærområde, 
så er du inviteret til Aktive Seniorda-
ge i Lyngby.
Aktive Seniordage starter fredag den 
7. juni med en festlig dag fyldt med 
inspiration til lokale aktiviteter, der 
kan bidrage til det gode, sunde og
meningsfulde seniorliv. Dagen byder 
på oplæg, pop-up talks, musikunder-
holdning og forskellige aktiviteter. 
Mere end 30 forskellige lokale
foreninger, organisationer, kulturin-
stitutioner og aktører står klar til at 
vise og fortælle dig om deres aktivi-
teter og invitere dig ind i deres
fællesskab.
Fra den 8.-14. juni har du mulighed 
for at besøge og afprøve nogle af de 
mange forskellige aktiviteter, der 

findes rundt om i Lyngby-Taarbæk.
Der er både aktiviteter til dig, som 
holder af kreative sysler, fysisk akti-
vitet eller måske kulturelle oplevel-
ser. Også til dig, som søger ny viden 
eller måske gerne deler ud af egen 
viden og til dig, som gerne vil være 
en del af et fællesskab.
Vi er stolte over at kunne præsentere 
det flotte program, som er blevet til 
i et tæt samarbejde mellem mange 
forskellige lokale aktører. Det brede 
samarbejde afspejler mangfoldighe-
den i det lokale engagement.

Alle seniorer i Lyngby-Taarbæk er 
velkomne.

Langt de fleste aktiviteter er gratis og 
du møder bare op, mens enkelte kræ-
ver tilmelding og egenbetaling.
Vi glæder os til at se dig.

Borgmester Sofia Osmani, formand for
Kultur- og Fritidsudvalget Casper Strunge
og formand for Ældre- og Omsorgsudvalget
Karen Marie Pagh Nielsen

Hentet fra den officielle folder omkring seniordagene

Du kan hente programmet på bibliotekerne. 
Udgivet af Lyngby-Taarbæk kommune i 
samarbejde med Det Grønne Område.
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Lyngby Boldklub overlever
Lyngby Boldklub sikrer superliga-overlevelse med besværlig kamp

Lyngby Boldklub kunne lørdag efter-
middag selv afgøre sin skæbne i Su-
perligaen, og det lykkedes – dog med 
en del besvær. Klubben havde brug 
for et enkelt point på udebane mod 
Hvidovre IF for at være sikker på at 
holde OB bag sig, og med slutresul-
tatet 0-0 var missionen fuldført.
Dramatisk Begyndelse for Lyngby
Kampen startede faretruende for 
Lyngby, der allerede i fjerde minut 
var tæt på at komme bagud. Simon 
Makienok fik en god chance midt i 
feltet, men hans afslutning mangle-
de kraft og præcision. Problemerne 
fortsatte, da Andreas Bjelland efter 
ti minutter måtte forlade banen med 
en skade, hvilket gav Hvidovre mo-
mentum.
Kampen om midtbanen

Lyngby havde svært ved at få kon-
trol over midtbanen, mens Hvidovre 
pressede på og lignede et hold, der 
kunne score når som helst. Heldig-
vis for Lyngby viste Hvidovre ikke 
skarphed i deres afslutninger. Gæ-
sterne formåede langsomt at spille 
sig ind i kampen, især takket være 
Jonathan Amon, der med sine tekni-
ske færdigheder skabte problemer for 
Hvidovres forsvar.

Første Halvleg uden Scoringer
Trods Lyngbys indsats formåede de 
heller ikke at imponere foran målet, 
og første halvleg sluttede uden sco-
ringer. Begge hold gik til pause med 
en følelse af uforløst potentiale.

Anden halvleg:  
Nervøsitet og Afgørende Redninger
I anden halvleg blev kampen præget 
af nervøsitet og usammenhængende 
spil. Lyngby overlod initiativet til 
Hvidovre, og flere gange var det tæt 
på at gå galt for gæsterne. Efter 70 
minutter flugtede Martin Spelmann 
bolden mod mål, men Jannich Storch 
leverede en klasseredning, som holdt 
Lyngby inde i kampen.

Jannich Storchs afgørende rolle
Jannich Storch viste sig at være afgø-
rende for Lyngby. Kort efter sin før-
ste store redning kom han igen godt 
ud af sit mål og parerede en afslut-
ning fra Andreas Smed. Efter disse 
intense minutter faldt intensiteten en 
smule, og ingen af holdene formåede 
at skabe nævneværdige chancer i 
kampens afslutning.

Superliga-overlevelse og OB’s ned-
rykning
Med det uafgjorte resultat sikrede 
Lyngby sig det nødvendige point for 
at forblive i Superligaen. Dette resul-
tat betød samtidig, at OB rykker ud 
af Superligaen for første gang siden 
1998.
Lyngbys overlevelse i Superligaen er 
et resultat af hårdt arbejde og afgø-
rende momenter, især fra målmand 
Jannich Storch, der spillede en vital 
rolle i at sikre det nødvendige point i 
en intens og nervepirrende kamp.

Foto: Thomas Sjørup/Ritzau Scanpix

En mulighed for udvidet partner-
skab
Ikke alene har Philadelphia Union 
sikret sig ti procent af Lyngby, men 
de har også fået en option på at er-
hverve yderligere ti procent af akti-
erne. Denne strategiske investering 
åbner døren for et potentielt tættere 
samarbejde mellem de to klubber i 
fremtiden.

Langvarig søgning efter den rette 
partner
Ifølge Lyngbys bestyrelsesformand, 
Tommy Petersen, har klubben i de se-
neste år været på udkig efter den rette 
investor. De har haft samtaler med 
over 20 potentielle investorer, men 
det er først nu, at de har fundet en 
partner, som passer til deres vision.
•Nu er vi lykkedes med vores kongs-
tanke: En model, hvor Friends of 
Lyngby fortsat er ejer, men hvor vi 
får en medinvestor på det sportslige 
område, der matcher vores klubs am-
bitioner, udtaler Tommy Petersen.

Philadelphia Union – En lub med 
mbitioner
Philadelphia Union, grundlagt i 2008, 
er en etableret klub i Major League 
Soccer (MLS) i USA. Klubben har 
i sin trup spillere med danske for-
bindelser, herunder den tidligere 
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Brøndby-angriber Mikael Uhre samt 
Lyngby-talentet Sanders Ngabo. Det-
te partnerskab kunne derfor ikke blot 
styrke de økonomiske bånd mellem 
klubberne, men også skabe en plat-
form for spillersamarbejde og udvik-
ling på tværs af Atlanten.

Fremtiden ser lys ud
Med denne nye investering ser frem-
tiden lys ud for Lyngby Boldklub. 

Samarbejdet med Philadelphia Union 
forventes at bringe nye muligheder 
og ressourcer, der kan hjælpe klub-
ben med at nå deres sportslige mål 
og ambitioner. Det bliver spændende 
at følge, hvordan dette partnerskab 
vil udvikle sig og hvilke nye højder, 
Lyngby kan nå med støtte fra deres 
nye amerikanske medinvestor.

Hvordan blev Classic car House
En aften i selskab med formand og arkitekten bag Classic Car House

Vi i Virum og Sorgenfri kan glæde os 
over den forvandling, som det gamle 
landbrugsmuseum har gennemgået. 
Det er ikke blot restaurerety, men har 
også fået tilført en række aktiviteter, 
som vi for få år siden kun kunne 
drømme om.

Fra landbrugsmuseum til bilmu-
seum

Da KW Bruun overtog huset og 
grunden, var den oprindelige plan at 
skabe et bilmuseum. Men visionerne 
voksede hurtigt. Classic Car House 
inviterede for nylig til en aften, hvor 
fondens formand, Anders Bruun, der 
er barnebarn til virksomhedens stifter 
K.W. Bruun, og arkitekten bag pro-
jektet, Niels Richter Friis, delte histo-
rien bag museets tilblivelse.

Ideens fødselsøjeblik

Anders Bruun fortalte om, hvordan 
han under et Le Mans-løb fik ideen 
til museet. Han delte også indsigter i, 
hvordan projektet tog form, herunder 
de mange tegninger og skitser, der 

blev lavet undervejs. Udfordringerne 
med at afstive den gamle ejendom og 
nødvendigheden af at nedrive de me-
get forfaldne længer på Virumgård 
blev også berørt.

Personlige Rødder

Det var særligt interessant at høre 
Anders Bruuns fortælling om sin 
farfar, K.W. Bruun, der havde boet 
i området (på Caroline Amalievej) i 
over 40 år. Det gjorde det naturligt 
at placere museet her, hvor Anders 
også har dybe rødder og mange 
minder. Men inden denne placering 
havde man haft kig på mange andre 
ejendomme og områder der var vel-
egnede.

Arkitektens Passion

Arkitekt Niels Richter Friis, der selv 
er en passioneret bilentusiast, vandt 
opgaven i hård konkurrence. Hans 
indsigt og engagement var afgørende 
for projektets succes, hvilket blev 
tydeligt gennem samtalen med An-
ders Bruun.

Avisens Perspektiv

Vi på avisen har fulgt projektet tæt 
fra det øjeblik, kommunen satte ejen-
dommen til salg, til museets åbning 
i august 2023. Aftenens foredrag var 
en spændende mulighed for at få ind-
blik i de mange facetter af projektet, 
som vi har rapporteret om, og også 
set  hvor meget der har været tegnet 
og illustreret som vi ikke tidligere 
havde haft kendskab til

Konklusion

Det er en fornøjelse at se, hvordan 
det gamle landbrugsmuseum har 
fået nyt liv og betydning for vores 
område. Med Classic Car House har 
vi fået en kulturel perle, der kom-
binerer historie, innovation og pas-
sion på en unik måde. Vi ser frem 
til mange spændende oplevelser og 
aktiviteter i de kommende år.

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard
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OnlineOnline

Hønseskidning på Sorgenfri Torv: 
                                                  
Sidste lørdag fandt en usædvanlig og 
underholdende begivenhed sted på 
Sorgenfri Torv. Inspireret af den årlige 
hønseskidningskonkurrence i Svaneke 
på Bornholm besluttede Otto og hans 
far Niclas at bringe denne unikke kon-
kurrence til deres eget lokalområde.

Otto, der kender til konkurrencen fra 
sin morfar, som officielt er ”skiderik” 
(dommeren af konkurrencen), havde 
et ønske om at præsentere denne sjove 
event i Virum. Virum-Sorgenfri Han-
dels- og Borgerforening sprang straks 
til for at hjælpe med organiseringen, 
og 3.C på Virum Skole blev sat i spid-
sen for arrangementet.

Vejret var ideelt, og det var impone-
rende at se omkring 100 nysgerrige 
og entusiastiske tilskuere samlet for 
at heppe på hønsene og få chancen 
for at vinde en af de mange præmier, 
som var generøst doneret af lokale 

butikker som Brugsen, Gunga Kera-
mik, Greens Boghandel og Premier-
skilte.

Konkurrencen forløb i højt humør. 
Det første nummer, der kom op, 
var nummer 30. Selvom det tog lidt 
tid og krævede lidt opmuntring fra 
publikum med råbet ”Så skid dog,” 
lykkedes det hønsene at levere deres 
bidrag til konkurrencen. Den retfær-
dige ”skiderik” sikrede, at den nær-
meste klat blev anerkendt, og efter en 

halv times spænding kunne vinderne 
hente deres præmier.

For dem, der ikke vandt, var der 
trøst i form af hjemmebagte kager 
og saftevand, som 3.c havde sørget 
for. Der var en hyggelig stemning, 
og folk nød samværet og den unikke 
oplevelse.

Arrangementet blev en stor succes 
og indsamlede over 3000 kr. til klas-
sekassen. Det er ikke utænkeligt, at 
3.c vil gentage succesen næste år. 
Denne oplevelse viser, hvordan kre-
ativitet og initiativ kan bringe nyt liv 
til lokale torve og parker.

Der er rig mulighed for, at andre 
skoleklasser kan følge efter og orga-
nisere spændende arrangementer. Det 
kunne være alt fra nye konkurrencer, 
teaterstykker, kunstudstillinger eller 
noget helt fjerde. Det vigtigste er at 
få tilladelserne i orden, hvilket kan 
arrangeres gennem Handels- og Bor-
gerforeningen.

Så lad fantasien få frit spil og bring 
mere liv og kreativitet til lokalområ-
dets fællesskab!

Skidderikken styrede løjerne

Konkurrencen er igang

3.c havde sørgef for masser af lækkerier til salg

Otto med et af hønsene

Klat på nr. 27

Af Hans-Jørgen Bundgaard en succesfuld premiere
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Midt i en myggetid

Så har vi dem igen, de små djævle, 
der sætter sig overalt på os og suger 
lystigt af vores blod. Det er den våde 
april, der bærer skylden for, at der i år 
er vildt mange myg og mitter, der er 
mikroskopiske myg. 
De har haft uhyggeligt gode vækst-
betingelser nede i Åmosen og søerne 
omkring os. 
Myggene lægger deres æg om efter-
året i kanten af små lavninger, hvor de 
kan fornemme, at der er gode chancer 
for meget vand. Når der så kommer 
meget vand, klækker æggene, og la-
verne kan svømme rundt og leve af 
det organiske materiale i vandet.
Myggene kan man indimellem tvære 
ud med et præcist håndklask, men 
mitterne er kun to mm., så de er umu-
lige at få ram på, og til sidst må man 

gå indendørs, fordi det klør overalt. 
Disse små, flyvende monstre suger 
blod, fordi det indeholder et protein, 
som hunmyggen bruger til at lave 
æg. Derfor er det også kun hunmyg, 
der stikker os. 
Blod har det med at størkne og ko-
agulere. Så det første myggen gør, 
når den stikker, er at spytte noget 
koagulationshæmmende ned i såret, 
så der er længere åbent for blod-buf-
fetten. I myggenes spyt er der en-
zymer, der indeholder proteiner. Og 

det reagerer vores krop på. Og det er 
altså det, der giver kløe.
Vi kan beskytte os ved at tage noget 
løst tøj på, der dækker mere af krop-
pen. Vi kan smøre os med myggestift 
omkring halsen og håndleddene.
Og vi kan benytte os af, at myggen 
altså ikke er nogen særlig kraftig fly-
ver, så hvis vi sætter os et sted med 
en let brise, er der simpelthen ikke så 
mange myg. 
Det gælder også om at undgå steder 
med læ, fugt og skygge.

Signaler
Vi lokale kan til nød kapere disse 
mange signaler uden at køre galt. 
Men folk fra andre dele af landet vil 
nok blive en smule distraherede, når 
de passerer dette sted på hjørnet af 
Virum Stationsvej og Virumvej. 
Hvis de ønsker at læse og forstå alle 
trafikskiltene og vil sætte sig ind i 
EU-valgplakaterne om ”en sikker 
grøn omstilling” og ”fiskene tilbage 
i havet”, gør de nok klogt i at parke-
re bilen og gå tilbage til hjørnet. 
Kommer de kørende ad Virumvej 
er en pludselig opbremsning i hvert 
fald ”no go”, idet en sådan jo vil 
øge risikoen for et harmonikasam-
menstød betydeligt. 
De kan selvfølgelig også vælge at 
køre videre og  koncentrere sig om, 
hvad deres GPS fortæller dem. 

Jeg måtte opgive arbejdet i min have på Frugthegnet, for de små blodsugere gjorde det umuligt 
at fortsætte. Da jeg kom ind, læste jeg, at myg og mitter faktisk er en vigtig del af fødekæden. 
De bliver nemlig spist af fugle, fisk og frøer. Så ved at ”donere” blod er vi med til at holde 
fødekæden i gang. Kan den viden så hjælpe på kløen, når vi bliver stukket?  Bob-bob, tjah... 



Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

SUSAN HAVDE NETOP afsluttet et 
samariterkursus, hvor også mund-til-
mund-metoden indgik.
En dag på vej hjem, så hun pludselig, 
midt på Ådalsvej en ung mand ligge 
udstrakt på fortovet foran en ejen-
dom.
Øjeblikkelig sprang hun til, vendte 
manden om på ryggen og begyndte 
at gå til værks med mund-til-mund 
metoden.
Efter en stund lykkedes det manden, 
at få sig vredet løs, og udbryde:
 -Nu må vi nok hellere holde sinde, 
søster. Jeg skulle gerne have renset 
det nedløbsrør inden fyraften.

TO SMÅ BABYER lå side om side 
på fødeklinikken, da den ene spørger:
 -Hvad er du?
 -Jeg er en pige, lyder svaret. Hvad 
er du?
 -En dreng.

 -Hvordan ved du det?
 -Det skal jeg vise dig, når sygeple-
jersken er gået.
Da sygeplejersken gik, løfter han op i 
dynen og peger:
 -Se selv, lyseblå sokker.

OTTO LARSEN KOM HJEM ef-
ter besøget hos lægen, og hans kone 
spurgte ham, hvordan det var gået?
 -Jo, lægen sagde, at jeg måtte spise, 
lige hvad jeg havde lyst til..... og så 
fik jeg en liste over, hvad jeg havde 
lyst til.

KIRKETJENEREN VED SOR-
GENFRI KIRKE havde haft mere 
end normalt travlt denne søndag, for-
di en lille foxterrier hele tiden
 forsøgte at komme ind i kirken; men 
med det største besvær var det lykke-
des ham, at holde den væk.
Netop som Gudstjenesten gik i gang, 
kom et yngre ægtepar til kirken, og 
kirketjeneren holdt døren for dem; 
men opdagede at

hunden forsøgte at komme med ind, 
mellem damens ben.
Han strakte en fod frem for at sparke 
den væk; men forfejlede sigtet og 
ramte damen midt på skinnebenet.
Hun bøjede sig i smerte, og begyndte 
at gnide sit ben - og inden kirketjene-
ren kunne nå at sige undskyld, skæ-
vede hun
brødebetynget op til ham og sagde:
 -Ja, undskyld vi kommer for sent. 
Det skal ikke gentage sig.

LAD KALORIERNE STÅ - EL-
LERS SÆTTER DE SIG BARE.

FRU OLSEN HVÆSEDE af sin 
mand, at det dog var noget af det 
mest uforskammede, at det var hen-
des skyld, at han havde mistet 
sin vielsesringring.
 -Helt bestemt, fastholdt hr. Olsen. 
Hvor mange gange har jeg ikke sagt 
til dig, at der var hul i vestelommen?
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Natan Dammas - nde@virumsorgenfriavis.dk 
Ole Fendt - of@virumsorgenfriavis.dk 
 
Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse. 16. juni 2024 
 
Deadline 11-juni

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto /Toptryk
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening
 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
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